
32000 - SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AL CITTADINO
32230 - UFFICIO EVENTI

32201 - SERVIZIO MUSEI CIVICI, MOSTRE, EVENTI
Responsabile: POLZELLA MATTEO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, EX ART. 182 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE "MONZA FUORIGP" EDIZIONI 2025 E 2026, CON EVENTUALE OPZIONE DI
RINNOVO PER L'EDIZIONE DELL'ANNO 2027.C.I.G. B5FF5555B0

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

la Direttiva 2014/23/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessioni;
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il vigente Regolamento dei Contratti;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA, altresì:

la delibera A.N.A.C. n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di ribasso indicata dal
concorrente deve essere applicata all'intero importo ribassabile a base d'asta, comprensivo dei costi
della manodopera;

PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 346 del 06/03/2025, esecutiva dal giorno 11/03/2025, è stata indetta

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



procedura aperta, per l’affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 182 e ss. del D.lgs. n. 36/2023 e
ss.mm.ii., del servizio di progettazione, organizzazione, gestione e promozione della manifestazione
“MONZA FUORIGP” edizioni 2025 e 2026, con eventuale opzione di rinnovo per l’edizione anno 2027,
da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità prezzo, ex art. 108 del D.lgs. 36/2023, attribuendo i seguenti punteggi: 85/100
punti al progetto tecnico, 15/100 all’offerta economica;

il valore stimato della concessione è pari a € 894.098,38 (al netto di IVA ed eventuali ulteriori tasse ed
oneri) per le edizioni anno 2025, anno 2026 ed eventuale anno 2027, determinato ai sensi dell’art. 179
del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; fermo restando l’obbligo per l’operatore economico partecipante, di
produrre un proprio P.E.F. da cui risulterà il valore della concessione, correlato alla propria
organizzazione imprenditoriale.

ai sensi dell’art. 41, comma 13, del D.lgs. n. 36/2023, il valore della concessione comprende i costi della
manodopera che la stazione concedente ha stimato pari ad € 24.940,00, per ciascuna edizione della
manifestazione, calcolati sulla base del C.C.N.L. “Settore Commercio, Terziario, Distribuzione e
Servizi”;

gli oneri della sicurezza sono pari a zero in quanto non sono previsti rischi da interferenze (art. 26, c. 5,
D.lgs. 81/2008 e s.m.i. e Determinazione Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture n. 3 del 5/3/2008);

per la concessione del servizio in oggetto il Comune di Monza riconoscerà un contributo pari ad €
98.360,66 (oltre I.V.A.) per ogni edizione e lo stesso sarà l’importo posto a base di gara, su cui il
concorrente formulerà la percentuale di ribasso;

il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D.lgs. n.
36/2023 e s.m.i., sulla PVL di A.N.A.C. del 12/03/2025, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet
comunale;

la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 197972552 del
12/03/2025;

entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 10/04/2025) sono pervenute, sulla piattaforma
Sintel, due offerte valide:

1) Spada Media Group S.r.l. - SESTO SAN GIOVANNI (MI) - CF 08951460966 - ID 1744279160828;

2) T Project Group S.r.l. - MONZA (MB) - CF 08509980960 - ID 1744272834699;

come indicato al punto 20 del Bando/disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione
dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, all’eventuale
verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente
classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;

con determinazione dirigenziale n. 619/2025 del 14/04/2025 esecutiva il 14/04/2025, pubblicata insieme
ai C.V. del Presidente della commissione e dei due commissari sul sito istituzionale dell’Ente, è stata
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle
offerte presentate;

DATO ATTO CHE:

le operazioni di gara si sono concluse in data 05/06/2025 (verbale prot. n. 109976/2025) con la
proposta di aggiudicazione della concessione alla società T Project Group S.r.l. di MILANO (MI) – C.F.
08509980960, che ha ottenuto il punteggio pari a 86,80 offrendo la percentuale di ribasso del 5,45%
rispetto al canone a base di gara € 98.360,66, la Soc. T Project Group S.r.l. di MILANO (MI) – C.F.
08509980960 partecipa in R.T.I. con UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e
CHOCOLAT PUBBLICITÀ SRL C.F. 02728150125;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



CONSIDERATO CHE:

dai sotto indicati controlli, ex artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., sulle dichiarazioni (prot.
n.111376/2025) rese in sede di gara dalla T PROJECT GROUP S.R.L. con sede in Milano (MI) CF
08509980960, in R.T.I. con UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e CHOCOLAT
PUBBLICITÀ S.R.L., C.F. 02728150125 non sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento
di aggiudicazione e precisamente:

T PROJECT GROUP S.R.L.

tramite sistema F.V.O.E. di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 109066/2025 – scad.
01/08/2025);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 109020/2025):

3. visura C.C.I.A.A. attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 109069/2025);

4. attestazione della insussistenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato (prot.n. 112893/2025):

5. attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 109063/2025);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 112906/2025; 112921/2025; 112917/2025.

nel modello DGUE presentato in gara la Soc. T PROJECT GROUP SRL ha dichiarato di non essere
tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;

è stata richiesta, tramite portale BDNA, la comunicazione antimafia nei confronti della soc. T PROJECT
GROUP SRL, prot. n. PR_MIUTG_Ingresso_0190621_20250613 in data 13/06/2025;

UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L.

tramite sistema F.V.O.E. di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 119945/25 scade il 10/10/2025);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 113037/2025):

3. visura C.C.I.A.A. attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 113048/2025);

4. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot.n. 13032/2025):

5. attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 113062/2025) e carichi pendenti
fiscali (prot. n. 118990/25);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 113045/2025;

nel modello DGUE presentato in gara la Soc. UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. ha dichiarato di non
essere tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;

è stata richiesta, tramite portale BDNA, la comunicazione antimafia nei confronti della soc.
UNCONVENTIONAL EVENTS SRL, prot. n. PR_MIUTG_Ingresso_0190618_20250613 data
13/06/2025;

CHOCOLAT PUBBLICITÀ S.R.L.

tramite sistema F.V.O.E. di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 1119340/2025 – scad.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



16/10/2025);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 112956/2025):

3. visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 112986/2025);

4. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot.n.
112941/2025):

5. attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 112979/2025);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 112969/2025; 112961/2025;

nel modello DGUE presentato in gara la Soc. CHOCOLAT PUBBLICITÀ SRL ha dichiarato di non
essere tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;

è stata richiesta, tramite portale BDNA, la comunicazione antimafia nei confronti della Soc. CHOCOLAT
PUBBLICITÀ SRL, prot. n. PR_VAUTG_Ingresso_0028842_20250613 in data 13/06/2025 a seguito
della quale è stata rilasciata in data 13/06/2025 la comunicazione antimafia da cui risulta che a carico
della società e dei relativi soggetti di cui all’art.85 del D.lgs. 159/2011, non sussistono le cause di
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del D.Lgs. 159/2011 (prot. 116772/25);

in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del D.lgs. n. 159/2011 e s.m.i., si procederà alla stipula del contratto
decorso il termine di cui all’art. 88, c. 4 del D.lgs. n. 159/2011, ossia decorso il termine di 30 giorni dalla
richiesta delle comunicazioni antimafia (effettuate in data 13/06/2025);

che rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del bando/disciplinare di
gara, la società T PROJECT GROUP S.R.L. ha dichiarato in sede di gara di aver svolto i servizi richiesti
per la società 3zero2tv S.p.A, per cui è stata acquisita la certificazione di buona e regolare esecuzione
(prot. 116259/25) che soddisfa i requisiti richiesti;

che l’offerta presentata da T PROJECT GROUP S.R.L. con sede in Milano (MI) C.F. 08509980960 in
R.T.I. con UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e CHOCOLAT PUBBLICITÀ S.R.L.
C.F. 02728150125, è risultata congrua, sulla base della relazione redatta dal R.U.P., prot. n.
103870/2025;

sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

sono stati rispettati i tempi previsti dal D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’individuazione definitiva del
contraente;

Richiamati i seguenti atti: 346/2025 DET VB;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: Comune di Monza - Centrale Unica Acquisti .

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO EVENTI come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/09/2024 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 13/02/2025 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



operativa 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato, altresì, che:

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è il dott. Matteo
Polzella, titolare di Elevata Qualificazione del Servizio Musei Civici, Mostre, Eventi;

il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 68434/2025, l’assenza di cause di incompatibilità e
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e
s.m.i.;

il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nella programmazione triennale di lavori pubblici è il
seguente: S02030880153202400012;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0502/2.04.06 - Rafforzamento dei servizi culturali;

D E T E R M I N A

di approvare le risultanze dei verbali di gara, prot. n. 82618/25 del 16/04/2025, prot. n. 82621/25 seduta
del 17/04/2025, prot 85363 del 30/04/2025 e prot. n. 109976 del 05/06/2025 relativi alla procedura
aperta, ex art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 182
e ss. del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii, del servizio di progettazione, organizzazione, gestione e
promozione della manifestazione “MONZA FUORIGP” edizioni 2025 e 2026, con eventuale opzione di
rinnovo per l’edizione anno 2027, con la seguente graduatoria finale:

1° T Project Group S.r.l. - MONZA (MB) - CF 08509980960 – punti 86,80;

2° Spada Media Group S.r.l. SESTO SAN GIOVANNI (MI) - CF 08951460966 – punti 68,76;

di adottare il presente provvedimento conclusivo di aggiudicazione della concessione in oggetto, per le
edizioni 2025 e 2026 con eventuale opzione di rinnovo per l’edizione 2027, nei confronti della soc. T
PROJECT GROUP S.R.L. con sede in Milano (MI) CF 08509980960 in R.T.I. con UNCONVENTIONAL
EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e CHOCOLAT PUBBLICITÀ S.R.L. C.F. 02728150125 che ha
offerto un ribasso sull’importo del contributo pubblico a base di gara pari a 5,45%;

di attestare che il valore del contributo pubblico rideterminato a seguito di applicazione del ribasso
offerto in sede di gara è pari a € 93.000,00 (oltre I.V.A.);

di attestare che il valore della concessione rideterminato a seguito del ribasso offerto in sede di gara è
pari € 874.800,00 (oltre I.V.A) per le edizioni 2025 e 2026, con eventuale opzione di rinnovo per
l’edizione anno 2027;

che la spesa complessiva di € 240.000,00 I.V.A. inclusa è stata prenotata con determinazione 346 del
06/03/2025 esecutiva dal giorno 11/03/2025, come segue:

- € 102.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2025
– Imp. 993/2025;

- € 18.000,00 sul capitolo 6333 “Sviluppo sistema turistico”, V livello 1030299999, del Bilancio 2025 –
Imp. 997/2025;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



- € 120.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2026 -
Imp. 203/2026;

che l’impegno di spesa del contributo ANAC è stato già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 346
del 11/03/2025 (Imp. n. 999/2025);

di rideterminare gli impegni di spesa assunti con Determinazione Dirigenziale n. 346 del 11/03/2025 nei
termini seguenti:

- € 102.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2025;

- € 11.460,00 sul capitolo 6333 “Sviluppo sistema turistico”, V livello 1030299999, del Bilancio 2025;

- € 113.460,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2026;

di dare atto che l’impegno di spesa di € 113.460,00 sarà assunto sul bilancio 2027 solo in caso di
eventuale opzione di rinnovo per l’anno 2027;

di dare atto che l’impegno di spesa di € 68.076,00 (IVA inclusa) per il cd. quinto d’obbligo, rideterminato
a seguito del ribasso offerto in sede di gara, sarà assunto solo in caso di eventuale effettiva necessità;

di dare atto che l’entrata collegata risulta già accertata con riferimento alla Determinazione Dirigenziale
346 del 06/03/2025;

che il presente atto, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver effettuato tutte le verifiche
ai sensi degli artt. 94 e segg. del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di cui in premessa;

che in applicazione dell'art. 92, c.3, del D.lgs. n. 159/2011, per la stipulazione del contratto, nella forma
dell’atto pubblico, si dovrà attendere il termine di 30 giorni dalla richiesta di informativa antimafia
(effettuata in data 13/06/2025);

di pubblicare l'esito della presente procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per
l'avviso (piattaforma per la pubblicità a valore legale di ANAC, Albo Pretorio comunale, sito internet
comunale) e di procedere alla conseguente stipula del contratto;

che, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente provvedimento;

di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
dell’atto pubblico, secondo quanto previsto dall’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

di dichiarare l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 35 bis del D.lgs.
165/2001 e s.m.i. e dell’art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, anche con riguardo agli obblighi di
astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e
s.m.i., già espressa con nota prot. 64877/2025;

di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90, c.1, del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.,
all’aggiudicatario, ai concorrenti e al Servizio Gare per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 6333
SVILUPPO SISTEMA
TURISTICO (cfr. 57-59-
283)

1030299 07011 11.460,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



2026 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE
MONZA GP

1030299999 07011 113.460,00

2025 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE
MONZA GP

1030299999 07011 102.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: T Project Group S.r.l. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B5FF5555B0;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



32000 - SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AL CITTADINO
32230 - UFFICIO EVENTI

32201 - SERVIZIO MUSEI CIVICI, MOSTRE, EVENTI
Responsabile: POLZELLA MATTEO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA
APERTA, EX ART. 182 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE
DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE DELLA
MANIFESTAZIONE "MONZA FUORIGP" EDIZIONI 2025 E 2026, CON EVENTUALE OPZIONE DI
RINNOVO PER L'EDIZIONE DELL'ANNO 2027.C.I.G. B5FF5555B0

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:

la Direttiva 2014/23/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessioni;
il D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;
il D.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
il D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.;
la Legge n. 136/2010 e s.m.i.;
la Legge n. 241/1990 e s.m.i.;

RICHIAMATI:

lo Statuto dell’Ente;
il vigente Regolamento di Contabilità;
il vigente Regolamento dei Contratti;
il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

RICHIAMATA, altresì:

la delibera A.N.A.C. n. 528 del 15/11/2023, che precisa che la percentuale di ribasso indicata dal
concorrente deve essere applicata all'intero importo ribassabile a base d'asta, comprensivo dei costi
della manodopera;

PREMESSO CHE:

con determinazione dirigenziale n. 346 del 06/03/2025, esecutiva dal giorno 11/03/2025, è stata indetta

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



procedura aperta, per l’affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 182 e ss. del D.lgs. n. 36/2023 e
ss.mm.ii., del servizio di progettazione, organizzazione, gestione e promozione della manifestazione
“MONZA FUORIGP” edizioni 2025 e 2026, con eventuale opzione di rinnovo per l’edizione anno 2027,
da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del
miglior rapporto qualità prezzo, ex art. 108 del D.lgs. 36/2023, attribuendo i seguenti punteggi: 85/100
punti al progetto tecnico, 15/100 all’offerta economica;

il valore stimato della concessione è pari a € 894.098,38 (al netto di IVA ed eventuali ulteriori tasse ed
oneri) per le edizioni anno 2025, anno 2026 ed eventuale anno 2027, determinato ai sensi dell’art. 179
del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; fermo restando l’obbligo per l’operatore economico partecipante, di
produrre un proprio P.E.F. da cui risulterà il valore della concessione, correlato alla propria
organizzazione imprenditoriale.

ai sensi dell’art. 41, comma 13, del D.lgs. n. 36/2023, il valore della concessione comprende i costi della
manodopera che la stazione concedente ha stimato pari ad € 24.940,00, per ciascuna edizione della
manifestazione, calcolati sulla base del C.C.N.L. “Settore Commercio, Terziario, Distribuzione e
Servizi”;

gli oneri della sicurezza sono pari a zero in quanto non sono previsti rischi da interferenze (art. 26, c. 5,
D.lgs. 81/2008 e s.m.i. e Determinazione Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture n. 3 del 5/3/2008);

per la concessione del servizio in oggetto il Comune di Monza riconoscerà un contributo pari ad €
98.360,66 (oltre I.V.A.) per ogni edizione e lo stesso sarà l’importo posto a base di gara, su cui il
concorrente formulerà la percentuale di ribasso;

il bando/disciplinare di gara è stato pubblicato, in conformità alle prescrizioni dell’art. 27 del D.lgs. n.
36/2023 e s.m.i., sulla PVL di A.N.A.C. del 12/03/2025, all'Albo Pretorio comunale, sul sito internet
comunale;

la procedura è stata gestita tramite la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A. ID procedura 197972552 del
12/03/2025;

entro il termine fissato nella lex specialis (h. 12,00 del 10/04/2025) sono pervenute, sulla piattaforma
Sintel, due offerte valide:

1) Spada Media Group S.r.l. - SESTO SAN GIOVANNI (MI) - CF 08951460966 - ID 1744279160828;

2) T Project Group S.r.l. - MONZA (MB) - CF 08509980960 - ID 1744272834699;

come indicato al punto 20 del Bando/disciplinare di Gara “La stazione appaltante ha stabilito di ricorrere
all’inversione procedimentale. Con l’inversione procedimentale si procede prima alla valutazione
dell’offerta tecnica, poi alla valutazione dell’offerta economica di tutti i concorrenti, poi, all’eventuale
verifica dell’anomalia e, infine, alla verifica della documentazione amministrativa del concorrente
classificatosi primo nella graduatoria provvisoria”;

con determinazione dirigenziale n. 619/2025 del 14/04/2025 esecutiva il 14/04/2025, pubblicata insieme
ai C.V. del Presidente della commissione e dei due commissari sul sito istituzionale dell’Ente, è stata
nominata la Commissione Giudicatrice, per la valutazione dal punto di vista tecnico ed economico delle
offerte presentate;

DATO ATTO CHE:

le operazioni di gara si sono concluse in data 05/06/2025 (verbale prot. n. 109976/2025) con la
proposta di aggiudicazione della concessione alla società T Project Group S.r.l. di MILANO (MI) – C.F.
08509980960, che ha ottenuto il punteggio pari a 86,80 offrendo la percentuale di ribasso del 5,45%
rispetto al canone a base di gara € 98.360,66, la Soc. T Project Group S.r.l. di MILANO (MI) – C.F.
08509980960 partecipa in R.T.I. con UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e
CHOCOLAT PUBBLICITÀ SRL C.F. 02728150125;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



CONSIDERATO CHE:

dai sotto indicati controlli, ex artt. 94 e 95 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., sulle dichiarazioni (prot.
n.111376/2025) rese in sede di gara dalla T PROJECT GROUP S.R.L. con sede in Milano (MI) CF
08509980960, in R.T.I. con UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e CHOCOLAT
PUBBLICITÀ S.R.L., C.F. 02728150125 non sono emersi motivi ostativi all'adozione del provvedimento
di aggiudicazione e precisamente:

T PROJECT GROUP S.R.L.

tramite sistema F.V.O.E. di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 109066/2025 – scad.
01/08/2025);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 109020/2025):

3. visura C.C.I.A.A. attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 109069/2025);

4. attestazione della insussistenza di sanzioni amministrative dipendenti da reato (prot.n. 112893/2025):

5. attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 109063/2025);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 112906/2025; 112921/2025; 112917/2025.

nel modello DGUE presentato in gara la Soc. T PROJECT GROUP SRL ha dichiarato di non essere
tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;

è stata richiesta, tramite portale BDNA, la comunicazione antimafia nei confronti della soc. T PROJECT
GROUP SRL, prot. n. PR_MIUTG_Ingresso_0190621_20250613 in data 13/06/2025;

UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L.

tramite sistema F.V.O.E. di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 119945/25 scade il 10/10/2025);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 113037/2025):

3. visura C.C.I.A.A. attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 113048/2025);

4. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot.n. 13032/2025):

5. attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 113062/2025) e carichi pendenti
fiscali (prot. n. 118990/25);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 113045/2025;

nel modello DGUE presentato in gara la Soc. UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. ha dichiarato di non
essere tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;

è stata richiesta, tramite portale BDNA, la comunicazione antimafia nei confronti della soc.
UNCONVENTIONAL EVENTS SRL, prot. n. PR_MIUTG_Ingresso_0190618_20250613 data
13/06/2025;

CHOCOLAT PUBBLICITÀ S.R.L.

tramite sistema F.V.O.E. di A.N.A.C. è stato acquisito quanto segue:

1. D.U.R.C attestante la regolarità contributiva e previdenziale (prot. n. 1119340/2025 – scad.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



16/10/2025);

2. attestazione del casellario A.N.A.C. da cui non risultano annotazioni pregiudizievoli o motivi ostativi
all’affidamento per l’operatore economico in argomento (prot.n. 112956/2025):

3. visura CCIAA attestante l’insussistenza di procedure concorsuali (prot. n. 112986/2025);

4. attestazione della insussistenza di Sanzioni Amministrative dipendenti da reato (prot.n.
112941/2025):

5. attestazione di regolarità fiscale della Agenzia delle Entrate (prot. n. 112979/2025);

6. controlli giudiziari: casellari prot. nn. 112969/2025; 112961/2025;

nel modello DGUE presentato in gara la Soc. CHOCOLAT PUBBLICITÀ SRL ha dichiarato di non
essere tenuta alla disciplina della Legge 68/1999;

è stata richiesta, tramite portale BDNA, la comunicazione antimafia nei confronti della Soc. CHOCOLAT
PUBBLICITÀ SRL, prot. n. PR_VAUTG_Ingresso_0028842_20250613 in data 13/06/2025 a seguito
della quale è stata rilasciata in data 13/06/2025 la comunicazione antimafia da cui risulta che a carico
della società e dei relativi soggetti di cui all’art.85 del D.lgs. 159/2011, non sussistono le cause di
decadenza, di sospensione o di divieto di cui all’art.67 del D.Lgs. 159/2011 (prot. 116772/25);

in applicazione dell'art. 88, c.4bis, del D.lgs. n. 159/2011 e s.m.i., si procederà alla stipula del contratto
decorso il termine di cui all’art. 88, c. 4 del D.lgs. n. 159/2011, ossia decorso il termine di 30 giorni dalla
richiesta delle comunicazioni antimafia (effettuate in data 13/06/2025);

che rispetto al controllo sui requisiti di capacità tecnica di cui al punto 6.3. del bando/disciplinare di
gara, la società T PROJECT GROUP S.R.L. ha dichiarato in sede di gara di aver svolto i servizi richiesti
per la società 3zero2tv S.p.A, per cui è stata acquisita la certificazione di buona e regolare esecuzione
(prot. 116259/25) che soddisfa i requisiti richiesti;

che l’offerta presentata da T PROJECT GROUP S.R.L. con sede in Milano (MI) C.F. 08509980960 in
R.T.I. con UNCONVENTIONAL EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e CHOCOLAT PUBBLICITÀ S.R.L.
C.F. 02728150125, è risultata congrua, sulla base della relazione redatta dal R.U.P., prot. n.
103870/2025;

sussistono le condizioni per procedere all'adozione del provvedimento conclusivo di aggiudicazione
dell’appalto in oggetto;

sono stati rispettati i tempi previsti dal D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’individuazione definitiva del
contraente;

Richiamati i seguenti atti: 346/2025 DET VB;

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta necessario acquisire, nell'ambito
dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta necessario acquisire
certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che risulta necessario/utile dare informazione del presente provvedimento ai seguenti
soggetti: Comune di Monza - Centrale Unica Acquisti .

Dato atto che la materia oggetto del presente provvedimento rientra nelle competenze dell'unità
organizzativa UFFICIO EVENTI come da vigente funzionigramma;

Dato atto che:
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 45 del 23/09/2024 è stato approvato il Documento Unico
di Programmazione 2023-2027 - aggiornamento Sezione Strategica 2025;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 13/02/2025 è stata approvata la Nota di
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione: Sezione strategica 2023-2027, Sezione

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



operativa 2025-2027;
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 27/02/2025 è stato approvato il Bilancio di
Previsione per gli esercizi finanziari 2025-2026-2027 e relativi allegati;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 90 del 18/03/2025 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di gestione (PEG) 2025 – 2027;

Accertata la propria competenza in ordine all'adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente
regolamento comunale di contabilità e dell'art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

Rilevato, altresì, che:

il Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., è il dott. Matteo
Polzella, titolare di Elevata Qualificazione del Servizio Musei Civici, Mostre, Eventi;

il R.U.P. ha attestato, con dichiarazione, prot. 68434/2025, l’assenza di cause di incompatibilità e
conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e
s.m.i.;

il codice C.U.I. assegnato alla presente procedura nella programmazione triennale di lavori pubblici è il
seguente: S02030880153202400012;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente obiettivo operativo del
DUP:0502/2.04.06 - Rafforzamento dei servizi culturali;

D E T E R M I N A

di approvare le risultanze dei verbali di gara, prot. n. 82618/25 del 16/04/2025, prot. n. 82621/25 seduta
del 17/04/2025, prot 85363 del 30/04/2025 e prot. n. 109976 del 05/06/2025 relativi alla procedura
aperta, ex art. 71 del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento in concessione, ai sensi degli artt. 182
e ss. del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii, del servizio di progettazione, organizzazione, gestione e
promozione della manifestazione “MONZA FUORIGP” edizioni 2025 e 2026, con eventuale opzione di
rinnovo per l’edizione anno 2027, con la seguente graduatoria finale:

1° T Project Group S.r.l. - MONZA (MB) - CF 08509980960 – punti 86,80;

2° Spada Media Group S.r.l. SESTO SAN GIOVANNI (MI) - CF 08951460966 – punti 68,76;

di adottare il presente provvedimento conclusivo di aggiudicazione della concessione in oggetto, per le
edizioni 2025 e 2026 con eventuale opzione di rinnovo per l’edizione 2027, nei confronti della soc. T
PROJECT GROUP S.R.L. con sede in Milano (MI) CF 08509980960 in R.T.I. con UNCONVENTIONAL
EVENTS S.R.L. C.F. 07471340963 e CHOCOLAT PUBBLICITÀ S.R.L. C.F. 02728150125 che ha
offerto un ribasso sull’importo del contributo pubblico a base di gara pari a 5,45%;

di attestare che il valore del contributo pubblico rideterminato a seguito di applicazione del ribasso
offerto in sede di gara è pari a € 93.000,00 (oltre I.V.A.);

di attestare che il valore della concessione rideterminato a seguito del ribasso offerto in sede di gara è
pari € 874.800,00 (oltre I.V.A) per le edizioni 2025 e 2026, con eventuale opzione di rinnovo per
l’edizione anno 2027;

che la spesa complessiva di € 240.000,00 I.V.A. inclusa è stata prenotata con determinazione 346 del
06/03/2025 esecutiva dal giorno 11/03/2025, come segue:

- € 102.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2025
– Imp. 993/2025;

- € 18.000,00 sul capitolo 6333 “Sviluppo sistema turistico”, V livello 1030299999, del Bilancio 2025 –
Imp. 997/2025;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



- € 120.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2026 -
Imp. 203/2026;

che l’impegno di spesa del contributo ANAC è stato già assunto con Determinazione Dirigenziale n. 346
del 11/03/2025 (Imp. n. 999/2025);

di rideterminare gli impegni di spesa assunti con Determinazione Dirigenziale n. 346 del 11/03/2025 nei
termini seguenti:

- € 102.000,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2025;

- € 11.460,00 sul capitolo 6333 “Sviluppo sistema turistico”, V livello 1030299999, del Bilancio 2025;

- € 113.460,00 sul capitolo 6320/3 "Realizzazione Monza GP", V livello 1030299999, del Bilancio 2026;

di dare atto che l’impegno di spesa di € 113.460,00 sarà assunto sul bilancio 2027 solo in caso di
eventuale opzione di rinnovo per l’anno 2027;

di dare atto che l’impegno di spesa di € 68.076,00 (IVA inclusa) per il cd. quinto d’obbligo, rideterminato
a seguito del ribasso offerto in sede di gara, sarà assunto solo in caso di eventuale effettiva necessità;

di dare atto che l’entrata collegata risulta già accertata con riferimento alla Determinazione Dirigenziale
346 del 06/03/2025;

che il presente atto, come specificato in premessa, viene adottata dopo aver effettuato tutte le verifiche
ai sensi degli artt. 94 e segg. del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. di cui in premessa;

che in applicazione dell'art. 92, c.3, del D.lgs. n. 159/2011, per la stipulazione del contratto, nella forma
dell’atto pubblico, si dovrà attendere il termine di 30 giorni dalla richiesta di informativa antimafia
(effettuata in data 13/06/2025);

di pubblicare l'esito della presente procedura di gara secondo le medesime modalità adottate per
l'avviso (piattaforma per la pubblicità a valore legale di ANAC, Albo Pretorio comunale, sito internet
comunale) e di procedere alla conseguente stipula del contratto;

che, ai sensi dell'art. 183, c. 8 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i., il programma dei conseguenti pagamenti è
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa sul capitolo interessato dal presente provvedimento;

di perfezionare il presente affidamento mediante sottoscrizione digitale del contratto nella forma
dell’atto pubblico, secondo quanto previsto dall’art. 18 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i.;

di attestare la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa relativa al presente atto, ai sensi
dell’art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.;

di dichiarare l’assenza di situazioni di incompatibilità, inconferibilità e di conflitto d’interesse, ai sensi
dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i., dell’art. 16 del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., dell’art. 35 bis del D.lgs.
165/2001 e s.m.i. e dell’art. 6 del D.P.R. 16 aprile 2013 n. 62, anche con riguardo agli obblighi di
astensione previsti dall’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dall’art. 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 e
s.m.i., già espressa con nota prot. 64877/2025;

di comunicare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 90, c.1, del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.,
all’aggiudicatario, ai concorrenti e al Servizio Gare per gli adempimenti di competenza.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo Descrizione Livello MissioneProgrammaTitolo Importo

2025 6333
SVILUPPO SISTEMA
TURISTICO (cfr. 57-59-
283)

1030299 07011 11.460,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



2026 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE
MONZA GP

1030299999 07011 113.460,00

2025 6320
REALIZZAZIONE
MANIFESTAZIONE
MONZA GP

1030299999 07011 102.000,00

Di dare atto che i contraenti del presente atto sono i seguenti soggetti: T Project Group S.r.l. .

Di dare atto che il Codice Identificativo di Gara (CIG) relativo al presente provvedimento e' il seguente:
B5FF5555B0;

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

A
L

E
SS

A
N

D
R

O
 L

E
O

N
A

R
D

O
 G

A
B

R
IE

L
E

 C
A

SA
L

E
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AL 
CITTADINO

UFFICIO 32230

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA  APERTA,  EX  ART.  182  DEL  D.  LGS.  36/2023  E  S.M.I.,  PER 

L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE, 

ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  E  PROMOZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE 

"MONZA  FUORIGP"  EDIZIONI  2025  E  2026,  CON  EVENTUALE  OPZIONE  DI 

RINNOVO PER L'EDIZIONE DELL'ANNO 2027.C.I.G.  B5FF5555B0

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: B5FF5555B0 – PROCEDURA APERTA, EX ART. 182 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “MONZA FUORIGP” EDIZIONI 2025 E 2026, CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO PER 
L’EDIZIONE DELL’ANNO 2027

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Dott. Matteo Polzella

Aggiudicatario:T Project Group S.r.l.

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:08509980960

Importo di aggiudicazione:93.000,00

Data inizio aggiudicazione:01-07-2025

Data fine aggiudicazione:30-09-2026

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

T Project 
Group S.r.l.

0850998096
0

ATI
04-
CAPOGRUP
PO

Spada 
Media 
Group S.r.l.

0895146096
6

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



COMUNE DI MONZA

PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AL 
CITTADINO

UFFICIO 32230

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO  CONCLUSIVO  DI  AGGIUDICAZIONE  DELLA 

PROCEDURA  APERTA,  EX  ART.  182  DEL  D.  LGS.  36/2023  E  S.M.I.,  PER 

L'AFFIDAMENTO  IN  CONCESSIONE  DEL  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE, 

ORGANIZZAZIONE,  GESTIONE  E  PROMOZIONE  DELLA  MANIFESTAZIONE 

"MONZA  FUORIGP"  EDIZIONI  2025  E  2026,  CON  EVENTUALE  OPZIONE  DI 

RINNOVO PER L'EDIZIONE DELL'ANNO 2027.C.I.G.  B5FF5555B0

ELENCO SOGGETTI PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE

CIG: B5FF5555B0 – PROCEDURA APERTA, EX ART. 182 DEL D. LGS. 36/2023 E S.M.I., PER L’AFFIDAMENTO IN 
CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE DELLA 
MANIFESTAZIONE “MONZA FUORIGP” EDIZIONI 2025 E 2026, CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO PER 
L’EDIZIONE DELL’ANNO 2027

PROCEDURA SCELTA: 01-procedura aperta

RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP):Dott. Matteo Polzella

Aggiudicatario:T Project Group S.r.l.

P.Iva/ C.F. aggiudicatario:08509980960

Importo di aggiudicazione:93.000,00

Data inizio aggiudicazione:01-07-2025

Data fine aggiudicazione:30-09-2026

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



Partecipant

Nominatvo P.iva/C.F. Ruolo
Nominatvo 
capogruppo

P.iva/C.F. 
capogruppo

Ruolo 
Capogruppo

T Project 
Group S.r.l.

0850998096
0

ATI
04-
CAPOGRUP
PO

Spada 
Media 
Group S.r.l.

0895146096
6

SINGOLO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
12

24
76

 / 
26

/0
6/

20
25



Cod. Uff.:  UFFICIO EVENTI 

SETTORE:  SETTORE PROMOZIONE DEL TERRITORIO E SERVIZI AL 
CITTADINO 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  PROVVEDIMENTO CONCLUSIVO DI AGGIUDICAZIONE 
DELLA PROCEDURA APERTA, EX ART. 182 DEL D. LGS. 36/2023 E 
S.M.I., PER L'AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE, GESTIONE E PROMOZIONE 
DELLA MANIFESTAZIONE "MONZA FUORIGP" EDIZIONI 2025 E 2026, 
CON EVENTUALE OPZIONE DI RINNOVO PER L'EDIZIONE DELL'ANNO 
2027.C.I.G.  B5FF5555B0

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1104 
del 23/06/2025.

Si sub/impegnano le seguenti somme:

Anno Capitolo
Descrizi
one

Livello
Missione
Program
maTitolo

Importo Impegno

2025 6333 SVILUP
PO 
SISTEM
A 
TURISTI
CO (cfr. 
57-59-

1030299 07011 11.460,0
0

997 SUB 
777

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25



283)

2026 6320

REALIZ
ZAZION
E 
MANIFE
STAZIO
NE 
MONZA 
GP

1030299
999

07011
113.460,
00

203  
SUB 20

2025 6320

REALIZ
ZAZION
E 
MANIFE
STAZIO
NE 
MONZA 
GP

1030299
999

07011
102.000,
00

993 SUB 
776

Monza, 25/06/2025

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
04

 d
el

 2
3/

06
/2

02
5 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
26

/0
6/

20
25

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
IA

 N
E

G
R

E
T

T
I 

- 
Pr

ot
. G

en
er

al
e 

N
° 

12
24

76
 / 

26
/0

6/
20

25


